PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul — RS — Capital Farroupilha

REQUERIMENTO N° 256/2015

AUTOR: Ver. Ricardo Rosso

"Requer do Governo do Estado do Rio Grande do Sul, através da
Secretaria de Segurança Pública, maior efetivo da Brigada Militar
para o Município de Caçapava do Sul."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador abaixo firmado membro efetivo desta Colenda

Casa das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o

Regimento Interno, requer do Governo do Estado do Rio Grande do Sul,

através da Secretaria de Segurança Pública, maior efetivo da Brigada

Militar para o Município de Caçapava do Sul.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente matéria tendo em vista o pouco

efetivo da Brigada Militar em Caçapava do Sul, objetivando dar mais

segurança ao município necessitamos de maior policiamento, sendo que

atualmente não temos policiais para atender duas ocorrências ao mesmo

tempo, fazendo com que a população fique desassistida e a mercê da

violência.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE
LIMA E SILVA, 08 de setembro de 2015.

1

 GAMARA MUNICI »;. L
CAÇAPAVA DO SUL . ;

Ver. Ricardo Rosso APRovano EM_1 /_ L, J
Bancada PP

Se io

Rua Barão de Caçapava, 621 — CEP 96.570-000 — Caçapava do Sul - RS
Email: contato@camaracacapava.rs.gov.br Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www. camaracacapava. rs.gov . br

mailto:contato@camaracacapava.rs.gov.br
http://www.camaracacapava.rs.gov